Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 29.11.2017
	№ 1345

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 11.12.2015 года №2164 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков»
 В соответствии со ст.3.5 Федерального закона от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 года №280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения противоречий в сведениях государственных реестров и установления принадлежности земельного участка к определенной категории земель», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 11.12.2015 года №2164 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков» следующие изменения:
1.1.Пункт 27 части 9 раздела II после слов «в подпунктах 1-23 статьи 39.16 Земельного кодекса РФ.» дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) поступившее в течение тридцати дней со дня получения от органа местного самоуправления, уполномоченного на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории уведомление органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области лесных отношений, об отказе в согласовании схемы».

1.2. Пункт 28 части 9 раздела II дополнить следующими словами:

«в случае, если приложенная к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации".

 Администрация в течение десяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, к которому приложена схема, при отсутствии оснований для возврата заявления, предустмотренных Земельным кодексом Российской Федерации:
 направляет такую схему на согласование в орган исполительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный в области лесных отношений;

 принимает решение о приостановлении предоставления муниципальной услуги;

 направляет лицу, обратившемуся с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, уведомление приостановлении предоставления муниципальной услуги.

 Уведомление о приостановлении предоставления муниципальной услуги оформляется и направляется (выдается) заявителю с указанием причин приостановления в срок не более 5 календарных дней с даты принятия решения о приостановлении предоставления муниципальной услуги.
 Уведомление о приостановлении предоставления муниципальной услуги подписывается главой администрации.».
 2.Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

 3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов С.Г.Балтабаев
пост.внесение изменений 2164 согл. схемы